РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15.06.2022										№ 4/2
д.Рыбная Ватага

О   внесении   изменений   в  Положение о бюджетном процессе  в муниципальном  образовании   Рыбно-Ватажское  сельское поселение

[bookmark: _Hlk105139689]        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 28.06.2021 №228 -ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и о приостановлении действия отдельных положений  Бюджетного кодекса Российской Федерации  , ст.24   Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Рыбно-Ватажская  сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение» утвержденное решением Рыбно-Ватажской  сельской Думы Кильмезского района Кировской области от  26.11.2014 № 6/3( с последующими изменениями ,внесенными  Решениями Думы от 21.05.2015№2/1;от 15.12.2017 №4/1,от 20.12.2021 №7/3)

[bookmark: _Hlk89479603][bookmark: _Hlk89479811]        1.1.   Часть  2 статьи 23  Положения  дополнить  пунктом  следующего содержания :
 «- на документах ,определяющих цели национального развития  Российской Федерации  и направления  деятельности  органов публичной власти по их достижению» .
       2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение.
       3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Рыбно-Ватажской  сельской Думы:                      М.А.Мельников
ВРИО главы Рыбно-Ватажского  сельского поселения:              Г.Г.Гафиуллина

[bookmark: dst3575]